[image: ]

	№ ___________
От  «___» _____________ 20__ г.
	Директору ООО Забайкальская лизинговая компания» А.В. Туезову

Заявление на финансовую аренду (лизинг) имущества

(полное наименование и адрес местонахождения организации Заявителя)

Настоящим просит ООО «Забайкальская лизинговая компания» приобрести у
_____________________________________________________________________________________(полное наименование и адрес местонахождения организации изготовителя/поставщика)
И передать нашей организации/индивидуальному предпринимателю в финансовую аренду (лизинг) имущество в полном соответствии с его техническими характеристиками и параметрами, принадлежностями, частями, инструментом, комплектом технической документации, ценами и условиями поставки (купли-продажи),указанными в Приложении №1 к настоящему заявлению.
Заявитель настоящим разрешает ООО Забайкальская лизинговая компания проверять любыми законно доступными последнему способами и средствами предоставленную информацию с целью рассмотрения вопроса предоставления имущества в финансовую аренду (лизинг). Проставляя свою подпись, заявитель тем самым понимает и подтверждает, что настоящее заявление является только заявлением на финансирование и не влечет каких-либо договорных обязательств в отношении предполагаемой сделки, как со стороны заявителя, так и со стороны ООО «забайкальская лизинговая компания».
Приложения:
1. Приложение №1. Спецификация имущества для приобретения и передачи в финансовую аренду (лизинг)
2. Приложение №2. Анкета Заявителя.
С уважением,

______________________          ________________    /____________________________/
Должность руководителя организации Заявителя           подпись                                                     (расшифровка подписи)

Приложение №1 к заявлению на финансовую аренду  (лизинг) имущества

Спецификация
Имущества для приобретения и передачи в финансовую аренду (лизинг)

1.Наименование организации изготовителя имущества, фактический адрес, телефон, факс

2. Наименование организации поставщика имущества, фактический адрес, телефон, факс, Ф.И.О. Контактного лица
__________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Условия поставки, технические характеристики и стоимость имущества:
	№
	Наименование, технические характеристики и описание имущества
	Единица измерения
	Срок изготовления, дней
	Срок поставки, дней
	Срок шефмонтажных
и пусконаладочных работ, дней
	Всего стоимость имущества с НДС
	Дополнительные условия поставки

	1

	2

	Итого:

4. Предварительные условия платежа (в % от стоимости имущества):
________ - предоплата за имущество;
________ - перед отгрузкой имущества;
________ - за ___ банковских дней до прибытия имущества в пункт назначения;
________ - в течение _____ после окончания шеф - монтажных и пуско-наладочных работ и подписания акта ввода имущества в эксплуатацию.

______________________          ________________    /____________________________/
Должность руководителя организации Заявителя           подпись                                                     (расшифровка подписи)

Приложение №2 к заявлению на финансовую аренду  (лизинг) имущества

АНКЕТА ЗАЯВИТЕЛЯ

1. Полное наименование организации Заявителя с указанием организационно-правовой формы: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ИНН/КПП ____________________________________
3. ОГРН________________________________________
4. Источник информации об ООО «Забайкальская лизинговая компания»:
□  Клиенты Общества                □  Телевидение                                      □ Радио
□  Знакомые                                 □  Печатные издания                            □ Рекламные  баннеры
□  Партнеры                                 □  Интернет                                              □ Иное_____________
5. Форма собственности:
□  Частная
□  Государственная
□  Муниципальная
6. Размер оплаченного уставного капитала: __________________________________________
7. Сведения об учредителях компании:
	Полное наименование акционера/участника/члена/товарища с указанием организационно-правовой формы (полностью Ф.И.О. для физических лиц):
	доля в уставном капитале, в %%

8. Юридический адрес  Заявителя (индекс, республика (область), район, город, улица, дом, корпус, строение, офис):_______________________________________ _____________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Фактический адрес Заявителя (индекс, республика (область), район, город, улица, дом, корпус, строение, офис): ____________________________________ ____________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Телефон: (___) ________________, ___________________
11. Факс: (___) ________________, ___________________
12. Адрес электронной почты: ___________________________ ______________________________________________________________________________
13. Руководитель организации Заявителя:
Ф.И.О.:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должность:__________________________________________
Дата рождения:______________________________________
Паспорт: серия _______________, номер _________________
когда и кем выдан: ____________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес регистрации:  ________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес фактического места жительства: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
14. Ф.И.О. и должность сотрудника, курирующего проект со стороны организации Заявителя __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Средняя численность работников организации за предшествующий календарный год/в настоящее время / сколько рабочих мест планируется создать с приобретением лизинга _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
16. Основные виды деятельности организации Заявителя:
· в настоящее время _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· в перспективе (с учетом реализации предлагаемого к финансированию проекта) _______________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

17. Является ли организация Заявителя субъектом малого предпринимательства в соответствии со ст. 4 Федерального закона  от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации»?:
· Да
· Нет
18. Наличие режима льготного налогообложения:
· Да
· Нет
19. Приобретаемое имущество:
· новое
· бывшее в употреблении
20. Место эксплуатации имущества организацией Заявителя (полный фактический адрес): _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
21. Наличие специально оборудованного помещения для монтажа имущества:
· Да
· Нет
22. Какими правами владеет Заявитель в отношении этого помещения:
· Аренда
· Собственность
· Субаренда
· Прочее ______________________________________________
23. Лицензируется ли вид деятельности, для которого предполагается приобретение оборудование?
·  Да
· Нет
24. Предлагаемые заявителем условия финансовой аренды (лизинга):
· срок финансовой аренды (лизинга) имущества, мес.: ________________________________________________________________________
· б) размер авансового платежа от стоимости имущества, указанного в приложении, в  (%):
________________________________________________________________________
25. По какой ставке НДС облагается продукция Заявителя по основному виду деятельности______
26. Кредитная история заявителя:
	№ п/п
	Наименование Банка-кредитора
	Срок договора
	Сумма кредита
	Остаток задолженности

27. Реквизиты
	№ п/п
	Наименование Банка
	Номер расчетного счета
	К/сч, БИК

28. Имущество СМП
	№ п/п

	наименование
	Кол-во
	Сумма

	Недвижимое имущество

	Транспортное средство

	Оборотные средства

	Торговое оборудование

	Другое _____________________

	Итого:

Настоящим __________________________________________________________________________выражает согласие на обработку персональных данных с целью установления их достоверности и прочей информации, необходимой для принятия решения.
Заявитель настоящим подтверждает и гарантирует, что вся представленная информация, содержащаяся в настоящей анкете, является подлинной.
ООО «Забайкальская лизинговая компания» вправе использовать предоставленную заявителем информацию не иначе как для рассмотрения вопроса предоставления имущества в финансовую аренду (лизинг).
                                                                                                  _________________________________
                                                                                                                        (ФИО руководителя)
 __________________________                                                          _______________________________                подпись                                                                                                                                                 (должность)

                М.П.                                                                                «__________»________________201__г.

5

image1.png
SABAVIKANBCKAA
N\N3VIHI OBAA KOMI'TAHVA